UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLN                  Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Quyết định

quy phạm pháp luật của

UBND tỉnh Quy định về điều

kiện đường giao thông để

phương tiện chữa cháy thực

hiện nhiệm vụ chữa cháy tại

nơi có nhà ở nhiều tầng, nhiều

căn hộ của cá nhân trên địa

bàn tỉnh

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn;

- Các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5132/UBND-

KTN ngày 27/11/2024 về việc xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh;

Đến nay, Sở Xây dựng đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy

định về điều kiện đường giao thông để phương tiện chữa cháy thực hiện nhiệm

vụ chữa cháy tại nơi có nhà ở nhiều tầng nhiều căn hộ của cá nhân trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Để bảo đảm thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật và bảo đảm chất lượng của dự thảo Quyết định, Sở Xây dựng trân trọng đề

nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các sở, ban ngành tỉnh; UBND

các xã, phường, đặc khu, các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan

tham gia góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quyết định nêu trên và gửi đến Sở Xây

dựng (địa chỉ: Số 39 Đường Hai Bà Trưng, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi)

hoặc tham gia góp ý trực tiếp trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Quảng Ngãi.

Thời gian tham gia lấy ý kiến là 10 ngày kể từ ngày ban hành văn bản này.

Ngoài các nội dung góp ý chung, đề nghị Sở Tài chính có ý kiến về

nguồn tài chính; Sở Nội vụ có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn được phân cấp và nguồn nhân lực; Sở Tư pháp có ý kiến về tính

hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật; Sở Khoa

học và Công nghệ có ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của dự thảo theo quy định tại

điểm a, b khoản 28 Điều 1 Nghị định 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

(Thành phần hồ sơ dự thảo Quyết định gồm: Dự thảo Tờ trình; Dự thảo

2

 2

Quyết định; Dự thảo Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội có liên

quan đến dự thảo Quyết định; Dự thảo Báo cáo tổng kết thi hành các quyết

định; Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo đã được đăng tải tại mã QR

đính kèm, trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Quảng Ngãi:

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao và trên công thông tin điện tử của Sở

Xây dựng tại địa chỉ: sxd.quangngai.gov.vn tại mục Thông tin cần biết.

Sở Xây dựng trân trọng kính đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá

nhân có liên quan tham gia góp ý để nội dung dự thảo Quyết định có chất

lượng và bảo đảm theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở (N.H.Hồng);

- Các phòng CMNV Sở (góp ý);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên các hệ thống);

- Lưu: VT, QLN(dtkham).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao

		2025-12-23T15:51:42+0700
	Nguyễn Hữu Hồng

		2025-12-23T16:05:23+0700

		2025-12-23T16:05:23+0700

		2025-12-23T16:05:23+0700